
Edição 89
Sexta-Feira,

28 de Julho de 2017
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Dr. Bruno Azeredo Gomes

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Osmar Caiana Vieira de Menezes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Silvério Defanti

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Pedro Henrique de Souza Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Enildo Basílio
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Tony Roger Araújo Félix
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Pedro Macário Martins de Almeida
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira

PORTARIA Nº 620, DE 05 DE JULHO DE 2017.

	 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais, 
	 R E S O L V E:

	 EXONERAR, retroativo ao dia 04 de julho de 2017, o ser-
vidor Vinícius de Almeida Fonseca, matrícula nº 148117-1, cargo de 
Médico Clínico Geral, atendendo o seu requerimento protocolado 
nesta Prefeitura, sob o n.º 13907, em 04/07/2017.

	 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO PARA RETIFICAR INCORREÇÕES.
PORTARIA N° 629, DE 06 DE JULHO DE 2017.

	 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,
	 R E S O L V E:

	 Nomear, retroativo ao dia 03 de julho de 2017, a Sra. Mari-
lane Machado Alcântara, CPF 017.670.697-66, para exercer o Cargo 
Comissionado de Gerente de Assistência Administrativa aos Con-
selhos Municipais - SEMGA, Ref. DAS III, Anexo I, da Lei Municipal 
n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2017.
Amarildo Henrique Alcântara

Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO PARA RETIFICAR INCORREÇÕES.
PORTARIA Nº 654, DE 19 DE JULHO DE 2017.

	 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais, 
	 R E S O L V E:
	 EXONERAR a servidora Marina Monteiro Parrilha, matrícula 
nº 147590-1, cargo de Auxiliar Administrativo, atendendo o seu re-
querimento protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 15025/2017, em 
19/07/2017.
	 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2017.
Amarildo Henrique Alcântara

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 655, DE 25 DE JULHO DE 2017.

	 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais, 

	 R E S O L V E:

	 EXONERAR, retroativo ao dia 01 de julho de 2017, a servi-
dora Tatiana Dorca Corrêa, matrícula nº 4994/8, cargo de Professor II, 
atendendo o seu requerimento protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 
15340/2017, em 24/07/2017.

	 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 656, DE 25 DE JULHO DE 2017.

	 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

	 R  E  S  O  L  V  E:

	 Nomear, o Sr. Gilberto da Silva Pereira Neto de Assis,       
CPF 119.269.637-92, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente 
de Engenharia  –  SEMOUR,  Ref. DAS III, Anexo I, da Lei Municipal 
n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 657, DE 25 DE JULHO DE 2017.

	 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

	 R  E  S  O  L  V  E:

	 Nomear, o Sr. Íttalo Alcântara Pacheco de Souza, CPF 
179.044.767-46, para exercer o Cargo Comissionado de Coordena-
dor de Divisão de Projetos Sociais -  SEMAS,  Ref. DAS V, Anexo I, da 
Lei Municipal n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.2

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE
PORTARIA N° 658, DE 25 DE JULHO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Nomear, a Sra. Késsyla Panisset Pereira, CPF 158.536.227-
14, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Divisão 
de Projetos de Arquitetura e Engenharia -  SEMOUR,  Ref. DAS V, 
Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de 17 de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 659, DE 25 DE JULHO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Nomear, o Sr. Max Alex Goudard Vieira, CPF 077.541.027-
65, para exercer o Cargo Comissionado de Supervisor de Serviços 
-  SEMTAM,  Ref. DAS VI, Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de 17 
de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 3

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.4

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 5

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.6

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 7

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.8

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 9

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.10

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 11

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.12

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 13

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.14

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 15

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.16

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 17

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.18

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 19

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.20

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 21

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.22

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 23

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.24

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 25

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.26

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017 D.O.E. 27

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 89
Sexta-Feira, 28 de Julho de 2017D.O.E.28

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE


